
令和５年１２月１４日
保護者の皆様

猿払村立知来別小学校
校長 平澤 徳男

知来別小学校メディアコントロールデーの取組について
（お願い）

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。また日頃より、知来別小学校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、感謝申し上げます。

さて、去る１１月３０日のＰＴＡ講座においてメディアの正しい使い方

等について、保護者の皆様と学習することができました。講座の中で、メ

ディアコントロール宣言を全員で確認し、今後学校・保護者が協力してメ

ディアへの取組を進めていくこととなりました。

今後は とし、別紙の毎月１５日を知来別小のメディアコントロールデー

取組を行っていきたいと考えております。

つきましては、学校で考えたメディアコントロールの取組用紙をお子様

が持ち帰ります （添付したものは記入用ではありません。前もってのプリ。

ント内容のお知らせ用です ）１５日・１６日・１７日の間でその取組を行。

１２月２２日(金)まっていただき、取組用紙に振り返り等をご記入の上、

に学校に提出いただきますよう、お願いいたします。で

何かとご多用とは存じますが、ご理解ご協力をよろしくお願いいたしま

す。


